Tak towarzystwo jak i każdy członek w szczególności będą poddanymi i posłusznymi rozkazom ś. Stolicy Apostolskiej i innym władzom kościoła.

Towarzystwo rzeczzone uzyskało zatwierdzenie ze strony Stolicy Apostolskiej na mocy Brewe Apostolskiego z dnia 5. Lipca 1878 które poniżej następuje z udzieleniem wszystkim członkom łaski odpustu zupełnego.

**Breve diretto dalla Santità di Nostro Signore alla
Società degli Avvocati di S. Pietro.**

LEO PP. XIII.

Ad perpetuam rei memoriam. Piam quamdam a S. Petro Apostolorum Principe nuncupatam jurisconsultorum et causas in foro agentium Societatem in hac alma Urbe sub tutela Matris Dei Mariae, cui ab Assidua Ope nomen est, canonicè institutam fuisse accepimus; eamque sibi hunc finem propositum habere, ut jura Ecclesiae et Apostolicae Sedis legitimis modis defendat. Nuper vero supplices Nobis preces adhibitae sunt, ut piam hujusmodi societatem coelestibus Indulgentiarum muneribus ditare dignaremur. His precibus Nos, quantum in Domino possumus, obsecundare volentes, deque Omnipotentis Dei misericordia ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus Christifidelibus, qui dictam Societatem in posterum ingredientur, die primo eorum ingressus si vere poenitentes et confessi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpserint, plenariam; ac tam descriptis quam pro tempore describendis in dicta Societate Sodalibus, in cujuslibet eorum mortis articulo si vere quoque poenitentes et confessi, ac S. Comunione refecti, vel quatenus id facere nequiverint saltem contriti Nomen Jesu ore si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, etiam plenariam; iisdem Sodalibus, vere quoque poenitentibus et confessis ac S. Comunione refectis, qui Ecclesiam Parochialem Dominica ante Nativitatem S. Joannis Baptistae, qui dies est ad festum celebrandum Bmae Deiparae ab Assidua Ope constitutus, et die festo S. Petri Apostolorum Principis, vel uno quo cuique libeat, ex septem diebus continuis respective insequentibus, singulis annis devote visitaverint, et ibi pro christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, quo die praefatorum id egerint plenariam similiter omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Praeterea memoratis Sodalibus, saltem corde contritis, qui praefatam S. Alphonsi Ecclesiam in Exquiliis, aut propriam Ecclesiam Parochialem, ut supra,

quatuor aliis anni feriatis vel non feriatis seu Dominicis diebus per ipsos semel tantum eligendis, et ab Ordinario approbandis visitaverint, atque ibidem, ut supra dictum est, oraverint quo id egerint die septem annos ac totidem quadragenas; quoties vero bonum ali- quod opus juxta suae Societatis institutum in Domino peregerint, toties sexaginta dies dein junctis eis, seu alias quomodolibet debitis poenitentiis in forma Ecclesiae consueta relaxamus. Quas omnes et singulas Indulgentias, peccatorum remissiones ac poenitentiarum relaxationes etiam animabus Christifidelium quæ Deo in charitate conjunctae ab hac luce migraverint per modum suffragii applicari posse indulgemus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem ut praesentium Litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis et sigillo Personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris die quinta Julii
MDCCLXXVIII Pontificatus Nostri Anno Primo.

Pro Domino Card. ASQUINIO
D. JACOBINI *substitutus*.

Umieszczamy oraz odezwę prezesa tegoż Towarzystwa Kajetana hr. Agnelli dei Malcherbi celem uzyskania składek i dobrowolnych ofiar na rzecz Towarzystwa.

Veneratissimi Antistites.

Deus est mens, si mens ergo Pater ergo Ordo; si Ordo ergo Verbum mentis; si Pater, et Verbum, ergo Charitas, ordnavit in me charitatem, en Spiritus Sanctus ab intra Tres Personae, unus Deus, ingenitus, increatus, omnipotens infinitus etc.

Sed Charitas ab intra diffunditur ad extra, ergo creatio angelorum, hominumque. Hi in via constituti a divina bonitate non servaverunt proprium principatum. Pro angelis non adfuit remissio, quia vesana peccaverunt malitia; quoad homines a malo seductos spiritu adstitit divina misericordia, effectus Dei bonitatis ad extra, nempe Redemptio quae ad de- relictum eos revocavit ordinem Hinc ad Secundam Personam, quæ Ordo, Verbum est, per- tinebat illam sustinere Redemptionem ad nostram salutem. Ubi abundavit malitia, supera- bundavit et gratia. Ecce Homo Deus! Christus Jezus virtute Dei amoris incarnatus in B. M. Virginis immaculatae visceribus.

Si adest Deus, adest Christus Jezus Deus, si hic non sit Deus, fateri fas est evadere ipsum homunculum per nefarium, atque Deum Patrem, qui adprobarat miraculis ejus doc- trinam ac vitam scelestam, non esse Deum, cum nequeat Deus absque sui destructione probare peccatum, inquit cuncti philosophi atque theologi confitentes Dei existentiam.

Rejecta Dei existentia omnia mala pessima in humanum genus miserrime irruunt! Quis- nam modo obsistere potest, atque valet tanto facinori! Ille solus qui Christi Dei Vicarius adpellatur et est Romanus Pontifex Romæ residens ex Dei jussione Divo Petro adflata,

et quocumque ierit ipse ob nequitiam inferni, semper erit, vocabiturque Romanus Pontifex. Omnes ergo Viri tam sacerdotes, quam laici qui strenuissimi hisce temporibus surgunt ad defensionem illius Dei causam, existentiam quoque adsumunt, inferni conatus refellunt, viamque coeli justis patefaciunt.

Ordo cum admittat inter suos sequaces omnes christianos cujuscumque sint generis, ætatis, nobilitatis, recto igitur jure instituta fuit Societas Advocatorum S. Petri per quam hoc opus insigne exequatur. Brevi profecto per magnos fructos accipiet Ecclesia Dei, si Antistites per totum orbem effusi huic faveant fini; nam ex cujus consecutione permanebit Romanus Pontifex, et cum ipso, et in ipso, et per ipsum, Deus in cordibus fidelium; alioquin sicuti a Sanctis viris prædictum fuit, per lugenda mala Societati imminet; quæ, ut avertat a nobis Omnipotens, necesse est, operibus bonis, præcibus, eleemosinis ad eundem nos converti: Nam accedentem ad Deum oportet, credere quoniam ipse est, et quod inquitentibus se, remunerator sit.

Quare Venerabiles Angeli Dei in nostrum auxilium efficaci verbo vestro occurite illico, et apud singulos Sacerdotes ac viros Dioecesis vestrae satagite fortiter adeo ut vires eorum nostris adjungant, atque quod a nobis Romæ inceptum est perficiatur ad omnium salutem, animique consolationem N. Augustissimi regnantis Pontificis Leonis XIII.

Huic Spei magnopere fretus idcirco obsecro ut in bonitate vestra Diploma recipiatis, quo vos in Societate nostra adscribimus: Hæc est Societas Advocatorum S. Petri instituta ad jura defendenda Ecclesiae Catholicae hisce nefastissimis temporibus, in quibus bellum audax, atrox, nefarium et Christo Jesui, et Pontifici summo, et Ecclesiae, doctrinis, ritibus atque disciplinis vehementissime indicitur. — Hæc Societas est ab incomparabili Pio IX. Benedicta canonice inde erecta et adprobata, a SS. D. N. Leone XIII, Brevi Apostolico indulgentiis ad animarum salutis roborata, ac privilegiis illustrata. — Hæc est Societas in fere toto Orbe Catholico diffusa, quæ scientiam veram profitens humanum consortium, defendit ab insidiis et sophismatibus, quibus homines perditum et fatanicum civilem societatem evertere conantur.

Quapropter Antistites Benignissimi, hanc Vobis Societatem commendo, et oro supplex ut benigne gratum habeatis hunc librum cui est titulus sapientissime conscriptum: Gesu Cristo, se non e vero Dio. vero Uomo, diventa il pessimo fra gli empi. Inevitabile l'ateismo, discioglimento della società, ab Ill. et Rev. Sacrae Theologiae, jurisque canonici doctore Cerri Dominico Fratre Nostro, cujus Opera: doctrina semper maxime eminent et Ecclesiae Societatique Civili jugiter benevertunt.

Deus Misericors et Mater Sanctissima Sedes Sapientiae adsint nobis; Spiritus Sancti gratia illuminet sensus et corda nostra, et Benedictio vestra Patres Benignissimi adjuvet nos Annulum vestrum Sacrum humillime deosculantes, nec non sperantes in vestro consilio, opere, eleemosynarum subsidio, quas transmittere potestis vel ad me infrascriptum, vel Alla Direzione della Banca dell' Unione Generale in Roma, ita ut cuncti omnibusque modis cooperentur in unum optimum bonum.

Romae Anno MDCCCLXXIX die festo quo Petrus Romanum Pontificatum auspicatus est.

Preses

Cajetanus Comes.

Wszelkie dary, oferty jakie w tym celu szlachetni dawcy złożą zechcą, nadeszłą Przewielebni Ks. Dziekani do Biskupiego Konsystorza.

Z Biskupiego Konsystorza, w Tarnowie dnia 24 Lipca 1879.

L. 4075.

Składka na odbudowanie spalonego kościoła parafialnego w Lipn'ku przy Białej.